

Förbundsstyrelsemötet den 31 augusti 2019 - sammanställning

Följande ärenden togs upp och beslut fattades:

Ordförande- och GS-rapport

Ordförandes och GS rapporter för perioden juni-augusti 2019 togs upp och godkändes.

Tillvarata medlemmars intresse för speciella sakfrågor och intresseområden

Diskussion om idén att arbeta fram ett förslag till hur sakfrågenätverk eller nätförening, som fångar upp enskilda medlemmar som är intresserade av speciella sakfrågor och intresseområden, skulle kunna se ut, beslöts att ta upp frågan vid kommande AU-möte i samband med diskussion om medlemsstrategin för att tillsätta en beredningsgrupp för detta.

Medlemsstrategin

Status för medlemsstrategiarbetet redovisades samt information om att arbetet med varumärket sker parallellt tillsammans med reklambyrån King. Diskussion om vad kansliet ska prioritera när det gäller verksamhetens inriktning, då det förnärvarande är många olika verksamheter som bedrivs och som handlar om att vara både opinionsskapande, bedriva insamling, medlemsrekrytering och medlemsvårdande. Ett inriktningsbeslut behöver komma från styrelsen på vad som ska prioriteras i första hand.

Styrelsen enades om att FN-förbundet ska fokusera på att rekrytera medlemmar, då ett ökat antal medlemmar ger förbundet större legitimitet och möjlighet till påverkansarbete. När det gäller insamling bör den i första hand inriktas mot företagssamarbeten, då det ger större effekt än privatinsamling. Styrelsen framförde vidare önskemålet att organisationssekreterarens tjänst ses över så att föreningarna får det stöd de behöver och GS framförde ett behov av att utveckla en mer modern organisation med fokus på medlemsutveckling. Vidare diskuterades att Agenda 2030 och de globala målen med fördel ska lyftas fram och än mer genomföra såväl förbundets som föreningarnas arbete. Detta område kommer att prioriteras i de projektbidrag som föreningar och distrikt kan söka från förbundet.

Förbundsstyrelsen beslutade att ökat antal medlemmar ska prioriteras och att uppdraget till kansliet här är att främst fokusera på medlemsrekrytering och att medlemsvård följer därefter. Vidare beslutades att insamlingsverksamheten ska inriktas mer mot företagssamarbeten än mot privat insamling. Med anledning av detta fick kansliet i uppdrag att inrikta medlemsstrategin mot dessa beslut och ta upp diskussionen på nästa AU. Vid nästa förbundsstyrelsemöte i november hoppas styrelsen kunna fatta beslut om medlemsstrategin.

Handlingsplanen

Styrelsen diskuterade handlingsplanen till medlemsstrategin. Bl a handlade diskussionen om att handlingsplanen behöver förtydligas för föreningarna. Förbundsstyrelsen beslutade den behöver bli tydligare för föreningarna att arbeta med, att ändra handlingsplanens och strategins gällande från år 2019-2024 till 2020-2025. Vidare gavs kansliet i uppdrag att se över ändringarna och presentera för AU och sedan för beslut vid förbundsstyrelsemötet november.

Årets FN-vän

Förbundsstyrelsen beslutade att utse Olof Skoog till Årets FN-vän 2019.

Årets FN-supporter

Förbundsstyrelsen beslutade att utse Torsten Larsson till Årets FN-supporter 2019.

Lika Unika

Förbundsstyrelsen beslutade att över projektet ”Lika Unika Akademin – med fokus på funktionshinder, ett rättighetsperspektiv och Agenda 2030” finansierat av Allmänna Arvsfonden.

Utveckling av projektet Glokala Sverige

Generalsekreteraren informerade om status för projektet Glokala Sverige och en tilläggsansökan för att ta över Sidas verksamhet Glokala kommuner inför 2020.

Rapporter från sakfrågehandläggarnas verksamhet

Förbundsstyrelsen gick igenom och godkände sakfrågehandläggarnas rapporter som rör verksamheten under juni-augusti 2019.

Medlemskap i ICAN

Efter information om att FN-förbundet sedan tidigare inte är medlem ICAN uppdrogs förbundskansliet att söka medlemskap i ICAN för Svenska FN-förbundets räkning.

Nästa förbundsstyrelsemöte är den 29 november 2019.